令和6年12月18日

各 位

鹿児島相互信用金庫

#### 有限会社荒平建築板金塗装様の「SDGs 行動宣言」策定支援について

鹿児島相互信用金庫(本店:鹿児島市、理事長:永倉悦雄)は、取引先のSDGsに対する取組状況を分析、経営課題を発掘し、事業機会の創出やイメージ向上などのPR効果を目的として「そうしんSDGs行動宣言作成支援サービス」を取り扱っております。

今般、有限会社荒平建築板金塗装様(本社: 鹿屋市、代表取締役: 荒平 成章)が「SDGs行動宣言」を策定されましたので、お知らせいたします。

当金庫は、今後も持続可能な社会づくりに貢献するため、地域における SDG s の達成に向けた取り組みを支援して参ります。

記

#### <企業概要>

企 業 名	有限会社荒平建築板金塗装
所 在 地	鹿屋市小野原町 1469
代 表 者	荒平 成章
事業内容	建築板金塗装業

※「SDGs行動宣言」の内容については、別紙をご参照ください。

## SUSTAINABLE GOALS

#### 世界を変えるための17の目標

SDGs(Sustainable Development Goals)とは、2015年9月の国連サミットにおいて、加盟する193カ国すべてによって採択された持続可能な開発目標です。「誰ひとり取り残さない」という理念のもと、2030年までに達成を目指す世界共通の目標として17のゴール(目標と169のターゲット)が定められました。貧困の根絶や格差是正、ジェンダー平等、教育、働きがい、環境保護など社会が抱える様々な課題に対し、国・企業・市民が「他人ごとではなく、自分ごと」として認識し、未来志向で行動することが求められています。



以上

【本件に関するお問い合わせ先】 鹿児島相互信用金庫 地域支援部 地域支援課 〒890-0062 鹿児島市与次郎 1-6-30 電話:099-202-0132 FAX:099-259-5227



### 宣言日 2024年12月18日



# SDGs行動宣言 有限会社 荒平建築板金塗装 代表取締役 荒平 成章

わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、 SDGs達成に貢献しています。

項目	関連するSDGsのゴール	SDGs達成に向けた取組
働きがいのある仕事	8 報告的は 10 人や国の不平等 4 第の周に教育を かんなに ↓ ★ ト	・資格取得や講習等の受講機会の提供 ・有給休暇の利用促進 ・新たなパートナー企業との受注拡大
責任ある企業行動	12 つくる責任 9 第2と出席書画の 17 パートラーショブで 3 前見をつくろう 17 日間を達成しよう	・防水や建築における10年保証の導入 ・耐久性の高い製品や資材の積極的な利用 ・遮熱および断熱塗装の導入 ・メーカーとの情報共有による品質向上
地域への貢献	11 日本研行的も	・職場体験やインターンシップの受入れ ・現場近隣の清掃 ・地元業者からの積極的な原材料仕入の実施

当社は『お客様に満足を与え、信頼を維持する事に限りなく挑戦』を品質方針に掲げ、前例にとらわれずにチャレンジし続けることで、お客様に高い品質と新たな価値を提供します。また、『従業員は家族である』との信念のもと、現場の労働環境改善のために、福利厚生の充実を図り、性別や年齢などに関係なく、多様な人材が活躍できる企業を今後も目指してまいります。

#### DEVELOPMENT GOALS



作成支援

